

Znak sprawy: ZP.271.13.2017

Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:

„ZAKUP ENERGI ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY BUDYNKÓW I LOKALI BIUROWYCH OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH GMINY JEDLIŃSK” postępowanie ogłoszone na stronie internetowej www.bip.jedlinsk.pl Urzędu Gminy Jedlińsk w dniu 28.08.2017r oraz BZP nr 578787-N-2017 z dnia 28.08.2017r, po zmianie ogłoszenia nr 500019382-N-2017 z dnia 28.08.2017r

Wyjaśnienie nr III do SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców na podstawie art. 38 ust 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015r poz.2164 z późniejszymi zmianami) wyjaśniam co następuje:

Pytanie 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
- dokument nadania numeru NIP,
- dokument nadania numeru REGON,
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane skutkiem czego może być konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 5 ust. 2 a pkt. 1 lit b) ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 :

Zamawiający udostępni wszelkie posiadane, a niezbędne, dane i dokumenty.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

W kwestii części zapytania określonej jako podpunkt a), Zamawiający posiada niezbędne dane i informacje wyjściowe, jednak zwraca uwagę, że przygotowanie dokumentów w wymaganej do zmiany dostawcy wersji leży po stronie wybranego Wykonawcy, co może nastąpić np. na podstawie udostępnionych materiałów. Zamawiający deklaruje pełne i nieograniczone ich udostępnienie, obejmujące również elementy pomocy w przygotowaniu zarówno umów, jak i załączników w takim zakresie, w jakim realizacja tych prac przez wybranego Wykonawcę byłaby niemożliwa.

Wzięcie przez Zamawiającego na siebie obowiązku przygotowania kompletu dokumentów, zwłaszcza jeszcze przed dniem podpisania umowy, spowodowałoby faktyczną rezygnację z wymogu przeprowadzenia tych prac przez wybranego Wykonawcę, określonego wyraźnie w SIWZ, punkt 4.2. Na takie postawienie sprawy Zamawiający nie może się zgodzić.

W kwestii poruszonej w ostatniej linijce zapytania, Zamawiający stoi na stanowisku, że udostępnianie rachunku bankowego jest zbędne, gdyż np. w przypadku Gminy jest on opublikowany, a zarówno w tym, jak i pozostałych przypadkach może się on zmieniać, np. zgodnie z przeprowadzonym odrębnym przetargiem na obsługę bankową Gminy. Natomiast pozostałych odnośnie dokumentów formalnych wymienionych w podpunkcie b), udostępnienie wszelkich dokumentów jest dla Zamawiającego oczywistością. Zamawiający w odpowiedzi na niniejsze pytanie dziękuje za przedstawioną informację.

Pytanie 2 :

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD – Wzór Pełnomocnictwa.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 :

Zamawiający zamierza udzielić wszelkich koniecznych pełnomocnictw, nie odnosząc się do wzoru, przedstawionego przez pytającego Wykonawcę.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zakres pełnomocnictwa nie jest przedmiotem przetargu ani nie wpływa na jego rozstrzygnięcie, dlatego Zamawiający nie odnosi się do przedstawionego wzoru, zwłaszcza, że szczegółowe oczekiwania poszczególnych Wykonawców co do jego treści mogą się różnić. Zamawiający ma świadomość, że zapisy pełnomocnictwa warunkują sprawne przeprowadzenie procedury zmian, lecz ma zamiar je uzgadniać jedynie z wybranym Wykonawcą, a nie z wszystkimi, już na etapie rozgrywania postępowania.

Innymi słowy, Zamawiający zamierza opiniować, a domyślnie – przyjąć, wzór pełnomocnictwa zaproponowany przez wybranego Wykonawcę, oczekując od niego aktualnej wiedzy odnośnie koniecznej zawartości tego dokumentu, warunkującego sprawne i zgodne z warunkami przetargu przeprowadzenie procedury.

Pytanie 3 :

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 :

Tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający nie określił w dokumentacji przetargowej sposobu podpisania umowy, co oznacza, że dopuszczalność jej zawarcia w dowolny sposób jest ograniczona jedynie ogólnymi przepisami prawa, nie stwarzającego w tym przypadku żadnych ograniczeń.

Pytanie 4 :

Dotyczy § 8 ust 1-4 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie takiej modyfikacji zapisów.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający nie może całkowicie zrezygnować z kar umownych, szczególnie w sytuacji, w których spowodowałyby to rzeczywiste straty. Ograniczenie kar we wnioskowany przez Zamawiającego sposób również nie wchodzi w grę.

Na przykład jeśli doszłoby do utraty możliwości świadczenia dostaw przez wybranego Wykonawcę, Zamawiający poniósłby rzeczywistą stratę, ale jej dokładną wartość można by było ocenić dopiero po przeprowadzeniu kolejnego przetargu, zgodnie z wykazanim do tego momentu zużyciem, z uwzględnieniem różnicy stawek uzyskanych w przetargu oraz dostawcy z urzędu lub rezerwowego. Taki proces byłby rozciągnięty w czasie, a także, w przypadku dość prawdopodobnego w takiej sytuacji bankructwa Wykonawcy, mógłby stać się przyczyną nieskuteczności zgłaszanych roszczeń, a w przypadku postępowania układowego, Zamawiający mógłby nie zdążyć ich zgłosić.

Teoretycznie są również możliwe, choć trudne do wyobrażenia, sytuacje o mniej definitywnym charakterze, np. czasowe zaprzestanie dostaw przez Wykonawcę. W takich przypadkach wystąpiłyby trudności z określeniem, co stanowiłoby stratę Zamawiającego, jeśli na skutek przerwania dostaw doszłoby do wstrzymania pracy Urzędu, utraty danych, a w konsekwencji np. do utraty możliwości uzyskiwania dopłat bezpośrednich przez rolników. Zamawiający zwraca uwagę, że potencjalne straty byłyby ogromne, choć nie byłyby one poniesione bezpośrednio przez Zamawiającego. Analogicznie, trudno mówić o jakichkolwiek policzalnych szkodach lub stratach poniesionych przez Zamawiającego w przypadku, jeśli drogi na terenie gminy nie byłyby oświetlane, nawet jeśli doszłoby do zdarzeń drogowych spowodowanych przez taką okoliczność.

Tak więc wprowadzenie wnioskowanego zapisu wprowadziłoby niemal całkowitą bezkarność Wykonawcy. Zamawiający utrzymuje w mocy zastosowane zapisy.

Pytanie 5 :

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu rozliczeniowego. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego nie udostępni danych pomiarowych w terminie, czy Wykonawca może wystawić fakturę szacunkową?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 :

Stosowany przez OSD okres rozliczeniowy wynosi w większości przypadków 2 miesiące, z wyjątkiem punktów ujętych w Załączniku nr 1 jako pozycje 11, 23, 116, 118, 127, 128, 129 i 182, dla których wynosi on 1 miesiąc. Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie obciążeń za zużytą energię na podstawie faktur szacunkowych lub prognozowanych.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

W pierwszej kwestii odpowiedź nie wymaga wyjaśnienia natomiast w kwestii drugiej: Sposób współpracy pomiędzy Wykonawcą a OSD, jak i ewentualne konsekwencje nieterminowego otrzymywania odczytów nie stanowi problemu Zamawiającego ani przedmiotu przetargu. Tryb otrzymywania danych, jak też i ewentualne jego reklamacje powinni oni załatwiać między sobą, zgodnie z zawartą pomiędzy tymi podmiotami Umową Dystrybucyjną oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, obowiązującą u OSD.

Pytanie 6 :

Wnioskujemy o zgodę na zmianę ceny jednostkowej w przypadku zmiany podatku akcyzowego .

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 :

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej zmiany.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Zamawiający odniósł się do tej kwestii jednoznacznie w punkcie 18.3 opublikowanej SIWZ.

Pytanie 7 :

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 :


Według oceny Zamawiającego, tak.

Wyjaśnienie odpowiedzi :

Będąc zobligowanym do odnoszenia się do pytań w oryginalnym brzmieniu, dotyczącym również użytej konstrukcji zdania, Zamawiający uznał, że Wykonawca zadał pytanie, więc udzielił na nie odpowiedzi. Dodatkowo w związku z poruszoną kwestią Zamawiający przychyliła się do wniosku Wykonawcy, ale jedynie w zakresie niezbędnym do złożenia oferty, a więc przesyłała wnioskującemu Wykonawcy, na adres mailowy, z którego nadeszło zapytanie, wersję edytowalną Załącznika nr 2. Zgodnie z zapisami SIWZ (końcowy akapit punktu 16.3) Zamawiający nie zamieszcza jej na stronie internetowej, gdyż jej posiadanie w tej wersji nie warunkuje złożenia oferty, gdyż przedstawiona wersja PDF jest tożsama co do treści i może zostać wypełniona ręcznie.

Natomiast Zamawiający nie widzi konieczności udostępniania wersji edytowalnej Załącznika nr 2 tym Wykonawcom, którzy tego nie potrzebują, a w kwestii Załączników nr 1 i 3, które nie są wymagane do złożenia oferty, pełniąc w postępowaniu rolę informacyjną, nie widzi potrzeby ich udostępniania w wersji edytowalnej w ogóle. Załączniki te zostaną udostępnione w takiej wersji jedynie wybranemu w postępowaniu Wykonawcy.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ

Z up. Wójta Gminy

mgr inż. Andrzej Jawlucznyk
Sekretarz Gminy